



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 0040/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 045/2023 referente à *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO, ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA - SRP*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS - 27.039.914/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	10,00	UNID	COLACRIL	COLACRIL	R\$ 3,40	R\$ 34,00	R\$ 6,41	R\$ 64,10	46,9578 %	R\$ 3,01
Descrição: BLOCO ADESIVO 100 FOLHAS 76X102 MM AMARELO										
2	30,00	UNID	COLACRIL	COLACRIL	R\$ 3,20	R\$ 96,00	R\$ 5,72	R\$ 171,60	44,0559 %	R\$ 2,52
Descrição: BLOCO ADESIVO C/ 100 FOLHAS DE 76 MM X 76 MM										
9	10,00	KIT	KIT	KIT	R\$ 8,84	R\$ 88,40	R\$ 8,84	R\$ 88,40	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL PRECISÃO, AZUL, PONTA FINA DE 0.8 MM, KIT COM 3 UNIDADES, CORPO HEXAGONAL										
38	1,00	PCT	COLACRIL	COLACRIL	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 100,69	R\$ 100,69	50,3426 %	R\$ 50,69
Descrição: ETIQUETA ADESIVA BRANCA TAM. APROX. 33,9 MM X 99,0 MM PAPEL A4 C/ 100 FOLHAS E 1600 UNIDADES										
39	10,00	UNID	CAVIA	CAVIA	R\$ 3,50	R\$ 35,00	R\$ 4,93	R\$ 49,30	29,0060 %	R\$ 1,43
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO DE ALUMÍNIO										
44	8,00	UNID	PROFIT	PROFIT	R\$ 35,00	R\$ 280,00	R\$ 81,06	R\$ 648,48	56,8221 %	R\$ 46,06
Descrição: GARRAFA DE TINTA CAPACIDADE 70 ML (ORIGINAL) IMPRESSORA G7010 AMARELO										
45	8,00	UNID	PROFIT	PROFIT	R\$ 35,50	R\$ 284,00	R\$ 81,06	R\$ 648,48	56,2052 %	R\$ 45,56
Descrição: GARRAFA DE TINTA CAPACIDADE 70 ML (ORIGINAL) IMPRESSORA G7010 AZUL CIANO										
46	8,00	UNID	PROFIT	PROFIT	R\$ 38,00	R\$ 304,00	R\$ 81,06	R\$ 648,48	53,1211 %	R\$ 43,06
Descrição: GARRAFA DE TINTA CAPACIDADE 70 ML (ORIGINAL) IMPRESSORA G7010 MAGENTA										
47	12,00	UNID	PROFIT	PROFIT	R\$ 40,00	R\$ 480,00	R\$ 83,56	R\$ 1.002,72	52,1302 %	R\$ 43,56
Descrição: GARRAFA DE TINTA GI-10B CAPACIDADE 170 ML (ORIGINAL) IMPRESSORA G7010 PRETO										
52	2,00	UNID	PROFIT	PROFIT	R\$ 29,00	R\$ 58,00	R\$ 91,40	R\$ 182,80	68,2713 %	R\$ 62,40
Descrição: GARRAFA REFIL DE TINTA, 70 ML IMPRESSORA EPSON L1800 (AMARELO) - ORIGINAL DA FABRICANTE DA IMPRESSORA										
53	2,00	UNID	PROFIT	PROFIT	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 91,40	R\$ 182,80	67,1772 %	R\$ 61,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: GARRAFA REFIL DE TINTA, 70 ML IMPRESSORA EPSON L1800 (CIANO CLARO) - ORIGINAL DA FABRICANTE DA IMPRESSORA										
54	2,00	UNID	PROFIT	PROFIT	R\$ 29,00	R\$ 58,00	R\$ 91,40	R\$ 182,80	68,2713 %	R\$ 62,40
Descrição: GARRAFA REFIL DE TINTA, 70 ML IMPRESSORA EPSON L1800 (CIANO) - ORIGINAL DA FABRICANTE DA IMPRESSORA										
55	2,00	UNID	PROFIT	PROFIT	R\$ 29,00	R\$ 58,00	R\$ 91,40	R\$ 182,80	68,2713 %	R\$ 62,40
Descrição: GARRAFA REFIL DE TINTA, 70 ML IMPRESSORA EPSON L1800 (MAGENTA CLARO) - ORIGINAL DA FABRICANTE DA IMPRESSORA										
56	2,00	UNID	PROFIT	PROFIT	R\$ 29,00	R\$ 58,00	R\$ 91,40	R\$ 182,80	68,2713 %	R\$ 62,40
Descrição: GARRAFA REFIL DE TINTA, 70 ML IMPRESSORA EPSON L1800 (MAGENTA) - ORIGINAL DA FABRICANTE DA IMPRESSORA										
57	4,00	UNID	PROFIT	PROFIT	R\$ 29,00	R\$ 116,00	R\$ 96,53	R\$ 386,12	69,9575 %	R\$ 67,53
Descrição: GARRAFA REFIL DE TINTA, 70 ML IMPRESSORA EPSON L1800 (PRETO) - ORIGINAL DA FABRICANTE DA IMPRESSORA										
68	50,00	UNID	PROFIT	PROFIT	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	R\$ 102,89	R\$ 5.144,50	61,1235 %	R\$ 62,89
Descrição: REFIL DE TINTA ORIGINAL DA FABRICANTE DA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON M-205 (COD. 774) FRASCO 140 ML - COR PRETO										
69	50,00	UNID	PROFIT	PROFIT	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00	R\$ 98,35	R\$ 4.917,50	57,2953 %	R\$ 56,35
Descrição: REFIL DE TINTA ORIGINAL DA MARCA FABRICANTE PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL CANON G7010 FRASCO 170 ML - COR PRETO										
70	30,00	UNID	PROFIT	PROFIT	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00	R\$ 77,49	R\$ 2.324,70	53,5423 %	R\$ 41,49
Descrição: REFIL DE TINTA ORIGINAL DA MARCA FABRICANTE PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL CANON G7010 FRASCO 70 ML - COR AMARELO										
71	30,00	UNID	PROFIT	PROFIT	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00	R\$ 77,49	R\$ 2.324,70	49,6709 %	R\$ 38,49
Descrição: REFIL DE TINTA ORIGINAL DA MARCA FABRICANTE PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL CANON G7010 FRASCO 70 ML - COR MAGENTA										
72	30,00	UNID	PROFIT	PROFIT	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00	R\$ 81,06	R\$ 2.431,80	51,8874 %	R\$ 42,06
Descrição: REFIL DE TINTA ORIGINAL DA MARCA FABRICANTE PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL CANON G7010 FRASCO 70 ML - COR CIANO										
							Subtotal Adjudicado: R\$ 9.579,40	Subtotal Orçado: R\$ 21.865,57	56,1895 %	R\$ 12.286,17

Fornecedor : T&T SOLUCOES ATACADISTAS LTDA - 45.042.273/0001-37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	20,00	UNID	BRW	50 folhas	R\$ 3,90	R\$ 78,00	R\$ 6,19	R\$ 123,80	36,9951 %	R\$ 2,29
Descrição: BLOCO ADESIVO PEQUENO 38 MM X 50 MM 4 BLOCOS C/ 50 FOLHAS										
4	300,00	UNID	FUTURO	100 folhas	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	40,0000 %	R\$ 2,40
Descrição: BLOCO AUTOCOLANTE PARA RECADO CORES DIVERSAS COM MEDIDAS 102X76 MM COM 100 FOLHAS										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	520,00	UNID	polibras	material polipropileno	R\$ 4,90	R\$ 2.548,00	R\$ 7,58	R\$ 3.941,60	35,3562 %	R\$ 2,68
Descrição: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, MODELO DESMONTÁVEL, MATERIAL: POLIPROPILENO (POLIONDA) CORRUGADO 350 X 245 X 130 MM										
6	2,00	CX	compacto	0.8 transparente azul	R\$ 44,00	R\$ 88,00	R\$ 49,50	R\$ 99,00	11,1111 %	R\$ 5,50
Descrição: CANETA 0.8 TRANSPARENTE AZUL CAIXA COM 50 UNIDADES, REFIL AMARELO E TAMPA TRANSPARENTE E VENTILADA, PONTA FINA										
7	1,00	CX	compacto	ponta 0,7 mm	R\$ 43,51	R\$ 43,51	R\$ 45,51	R\$ 45,51	4,3946 %	R\$ 2,00
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - APOIO ANATÔMICO - PONTA 0,7 MM - CORPO SEXTAVADO E TRANSLÚCIDO - COR PRETA - CAIXA COM 50 UNIDADES										
8	3,00	CX	compacto	ponta 1,0mm caixa com 50 unidades	R\$ 44,00	R\$ 132,00	R\$ 48,41	R\$ 145,23	9,1096 %	R\$ 4,41
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - APOIO ANATÔMICO - PONTA 1,0 MM - COM ARREMATE DE ALUMÍNIO NA PONTA - COR AZUL - CAIXA COM 50 UNIDADES										
10	15,00	UNID	FUTURO	marca texto amarela	R\$ 1,10	R\$ 16,50	R\$ 3,08	R\$ 46,20	64,2857 %	R\$ 1,98
Descrição: CANETA MARCA TEXTO AMARELA, PONTA FIXA, TINTA A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA SEM CHEIRO, NÃO TOXICA, TRAÇO 4 MM E CORPO 13,5 CM COM TAMPA E SELO DO INMETRO										
30	20,00	CX	clips	clips grande	R\$ 6,80	R\$ 136,00	R\$ 9,61	R\$ 192,20	29,2403 %	R\$ 2,81
Descrição: CLIPS GRANDE										
31	20,00	CX	clips	clips médio	R\$ 2,60	R\$ 52,00	R\$ 6,42	R\$ 128,40	59,5015 %	R\$ 3,82
Descrição: CLIPS MÉDIO										
32	10,00	CX	clips	clips n° 2	R\$ 2,60	R\$ 26,00	R\$ 6,27	R\$ 62,70	58,5326 %	R\$ 3,67
Descrição: CLIPS Nº 2 GALVANIZADOS COM 100 UNIDADES										
33	10,00	CX	clips	clips n° 2/0	R\$ 4,30	R\$ 43,00	R\$ 8,58	R\$ 85,80	49,8834 %	R\$ 4,28
Descrição: CLIPS Nº 2/0 GALVANIZADOS COM 100 UNIDADES										
34	30,00	CX	clips	clips pequeno	R\$ 2,70	R\$ 81,00	R\$ 5,65	R\$ 169,50	52,2123 %	R\$ 2,95
Descrição: CLIPS PEQUENO										
35	20,00	UNID	pira	cola branca 110g	R\$ 2,40	R\$ 48,00	R\$ 5,30	R\$ 106,00	54,7169 %	R\$ 2,90
Descrição: COLA BRANCA IDEAL PARA USO EM CASA, ESCOLA OU ESCRITÓRIO, COLA BRANCA COM SECAGEM TRANSPARENTE, COLA ESCOLAR ATÓXICA ADEQUADA PARA CRIANÇAS, EMBALAGEM 1X110G										
36	10,00	UNID	master	5mmx6m	R\$ 3,30	R\$ 33,00	R\$ 8,57	R\$ 85,70	61,4935 %	R\$ 5,27
Descrição: CORRETIVO EM FITA 5 MM X 6 M										
37	5,00	KG	premier	n° 18	R\$ 22,00	R\$ 110,00	R\$ 33,20	R\$ 166,00	33,7349 %	R\$ 11,20
Descrição: ELÁSTICO DE LÁTEX Nº 18 P/ ESCRITÓRIO (TIPO LIGA DE DINHEIRO)										
40	30,00	UNID	koretex	12mmx65m	R\$ 2,30	R\$ 69,00	R\$ 4,02	R\$ 120,60	42,7860 %	R\$ 1,72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 65 M										
41	35,00	UNID	korettec	50mmx50m	R\$ 4,80	R\$ 168,00	R\$ 5,39	R\$ 188,65	10,9461 %	R\$ 0,59
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO 50 MM X 50 M										
42	6,00	UNID	FUTURO	5mmx10m	R\$ 6,70	R\$ 40,20	R\$ 7,60	R\$ 45,60	11,8421 %	R\$ 0,90
Descrição: FITA CORRETIVA 5 MM X 10 M										
43	10,00	UNID	korettec	19mmx50m	R\$ 4,60	R\$ 46,00	R\$ 5,09	R\$ 50,90	9,6267 %	R\$ 0,49
Descrição: FITA CREPE 19 MM X 50 M										
58	4,00	UNID	FUTURO	26/6 até 50 folhas	R\$ 32,00	R\$ 128,00	R\$ 46,79	R\$ 187,16	31,6093 %	R\$ 14,79
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA 26/6 ATÉ 50 FOLHAS										
59	3,00	UNID	FUTURO	26/6 até 30 folhas	R\$ 26,00	R\$ 78,00	R\$ 38,70	R\$ 116,10	32,8165 %	R\$ 12,70
Descrição: GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6 PARA ATÉ 30 FOLHAS, ESTRUTURA DE AÇO COM REVESTIMENTO DE BASE EM PLÁSTICO ANTI RISCO										
60	5,00	CX	BRW	23/6 com 5000	R\$ 14,40	R\$ 72,00	R\$ 17,80	R\$ 89,00	19,1011 %	R\$ 3,40
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/6 COM 5000										
61	5,00	CX	BRW	26/6 com 5000	R\$ 4,90	R\$ 24,50	R\$ 6,11	R\$ 30,55	19,8036 %	R\$ 1,21
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 5000										
62	200,00	PCT	max	pacote com 50	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: GRAMPO TRILHO PLASTICO 80MM MEDIDAS 235X8X80 MM PCT COM 50										
63	922,00	PCT	report	pacote com 500 folhas	R\$ 22,50	R\$ 20.745,00	R\$ 25,80	R\$ 23.787,60	12,7906 %	R\$ 3,30
Descrição: PAPEL SULFITE ALCALINO BRANCO TAMANHO A4 210 X 297 - 75G/M2, CERTIFICADO CERFLOR DO INMETRO PACOTE 500 FOLHAS										
64	300,00	UNID	frama	dimensões 22,5x34cm	R\$ 2,20	R\$ 660,00	R\$ 4,82	R\$ 1.446,00	54,3568 %	R\$ 2,62
Descrição: PASTA GRAMPO DE TRILHO, DIMENSÕES DE 22,5 X 34 CM										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	18,6193 %	R\$ 6.714,09
							R\$ 29.345,71	36.059,80		

Fornecedor : A H DA S MORAES - 02.437.839/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	5,00	UNID	DSI	CE278A	R\$ 29,00	R\$ 145,00	R\$ 134,66	R\$ 673,30	78,4642 %	R\$ 105,66
Descrição: CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL 1536dnf MFP 100% NOVO (NÃO REMANUFATURADO)										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	5,00	UNID	DSI	TN3472	R\$ 50,00	R\$ 250,00	R\$ 153,00	R\$ 765,00	67,3202 %	R\$ 103,00
Descrição: CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL BROTHER 5502 DN 100% NOVO (NÃO REMANUFATURADO)										
13	5,00	UNID	DSI	TN3472	R\$ 50,00	R\$ 250,00	R\$ 145,49	R\$ 727,45	65,6333 %	R\$ 95,49
Descrição: CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL BROTHER 5652 DN 100% NOVO (NÃO REMANUFATURADO)										
14	5,00	UNID	DSI	TN3472	R\$ 50,00	R\$ 250,00	R\$ 117,23	R\$ 586,15	57,3488 %	R\$ 67,23
Descrição: CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL BROTHER L62020W 100% NOVO (NÃO REMANUFATURADO)										
15	5,00	UNID	DSI	CB436A	R\$ 30,00	R\$ 150,00	R\$ 69,10	R\$ 345,50	56,5846 %	R\$ 39,10
Descrição: CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL HP 1505 100% NOVO (NÃO REMANUFATURADO)										
16	3,00	UNID	DSI	Q2612A	R\$ 28,00	R\$ 84,00	R\$ 93,87	R\$ 281,61	70,1715 %	R\$ 65,87
Descrição: CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL HP 1022 100% NOVO (NÃO REMANUFATURADO)										
17	5,00	UNID	DSI	CB436A	R\$ 28,00	R\$ 140,00	R\$ 79,98	R\$ 399,90	64,9912 %	R\$ 51,98
Descrição: CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL HP M 1120 100% NOVO (NÃO REMANUFATURADO)										
18	5,00	UNID	DSI	CE505A	R\$ 36,00	R\$ 180,00	R\$ 70,00	R\$ 350,00	48,5714 %	R\$ 34,00
Descrição: CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL HP P 2035 100% NOVO (NÃO REMANUFATURADO)										
20	30,00	UNID	DSI	CE285A	R\$ 30,00	R\$ 900,00	R\$ 58,62	R\$ 1.758,60	48,8229 %	R\$ 28,62
Descrição: CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL HP P1102W (COD. 285A) 100% NOVO (NÃO REMANUFATURADO)										
22	5,00	UNID	DSI	51B4H00	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00	4,5454 %	R\$ 10,00
Descrição: CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL LEMARK MX517 100% NOVO (NÃO REMANUFATURADO)										
23	5,00	UNID	DSI	W1105A	R\$ 80,00	R\$ 400,00	R\$ 113,48	R\$ 567,40	29,5029 %	R\$ 33,48
Descrição: CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL MFP 135A 100% NOVO (NÃO REMANUFATURADO)										
24	15,00	UNID	DSI	ML2010	R\$ 60,00	R\$ 900,00	R\$ 89,58	R\$ 1.343,70	33,0207 %	R\$ 29,58
Descrição: CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL SAMSUNG ML 2010 100% NOVO (NÃO REMANUFATURADO)										
							Subtotal Adjudicado: R\$ 4.699,00	Subtotal Orçado: R\$ 8.898,61	47,1939 %	R\$ 4.199,61

Fornecedor : GARCIA BARBETO LTDA. - 31.024.638/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
19	5,00	UNID	Compativel	3015	R\$ 75,00	R\$ 375,00	R\$ 121,85	R\$ 609,25	38,4489 %	R\$ 46,85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL HP P 3015 100% NOVO (NÃO REMANUFATURADO)										
26	3,00	UNID	Original	MPF M276NW	R\$ 200,00	R\$ 600,00	R\$ 399,00	R\$ 1.197,00	49,8746 %	R\$ 199,00
Descrição: CARTUCHO DE TONER, MODELO HP LASERJET PRO 200 COLOR MPF M276NW, ORIGINAL, (CIANO)										
27	3,00	UNID	Original	MPF M276NW	R\$ 200,00	R\$ 600,00	R\$ 399,00	R\$ 1.197,00	49,8746 %	R\$ 199,00
Descrição: CARTUCHO DE TONER, MODELO HP LASERJET PRO 200 COLOR MPF M276NW, ORIGINAL, (MAGENTA)										
28	6,00	UNID	Original	MPF M276NW	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 399,00	R\$ 2.394,00	49,8746 %	R\$ 199,00
Descrição: CARTUCHO DE TONER, MODELO HP LASERJET PRO 200 COLOR MPF M276NW, ORIGINAL, (PRETO)										
48	2,00	UNID	ORIGINAL	L3150	R\$ 23,00	R\$ 46,00	R\$ 41,61	R\$ 83,22	44,7248 %	R\$ 18,61
Descrição: GARRAFA REFIL DE TINTA, 65 ML IMPRESSORA EPSON L3150 (AMARELO) - ORIGINAL DA FABRICANTE DA IMPRESSORA										
49	2,00	UNID	ORIGINAL	L3150	R\$ 23,00	R\$ 46,00	R\$ 41,61	R\$ 83,22	44,7248 %	R\$ 18,61
Descrição: GARRAFA REFIL DE TINTA, 65 ML IMPRESSORA EPSON L3150 (CIANO) - ORIGINAL DA FABRICANTE DA IMPRESSORA										
50	2,00	UNID	ORIGINAL	L3150	R\$ 23,00	R\$ 46,00	R\$ 41,61	R\$ 83,22	44,7248 %	R\$ 18,61
Descrição: GARRAFA REFIL DE TINTA, 65 ML IMPRESSORA EPSON L3150 (MAGENTA) - ORIGINAL DA FABRICANTE DA IMPRESSORA										
51	5,00	UNID	ORIGINAL	L3150	R\$ 23,00	R\$ 115,00	R\$ 41,61	R\$ 208,05	44,7248 %	R\$ 18,61
Descrição: GARRAFA REFIL DE TINTA, 65 ML IMPRESSORA EPSON L3150 (PRETO) - ORIGINAL DA FABRICANTE DA IMPRESSORA										
65	30,00	UNID	ORIGINAL	664	R\$ 23,00	R\$ 690,00	R\$ 56,62	R\$ 1.698,60	59,3783 %	R\$ 33,62
Descrição: REFIL DE TINTA ORIGINAL DA FABRICANTE DA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L-200/ L-355 (COD. 664) FRASCO 70 ML - COR CIANO										
66	30,00	UNID	ORIGINAL	664	R\$ 23,00	R\$ 690,00	R\$ 56,62	R\$ 1.698,60	59,3783 %	R\$ 33,62
Descrição: REFIL DE TINTA ORIGINAL DA FABRICANTE DA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L-200/ L-355 (COD. 664) FRASCO 70 ML - COR MAGENTA										
67	30,00	UNID	ORIGINAL	664	R\$ 23,00	R\$ 690,00	R\$ 56,62	R\$ 1.698,60	59,3783 %	R\$ 33,62
Descrição: REFIL DE TINTA ORIGINAL DA FABRICANTE DA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L-200/ L-355 (COD. 664) FRASCO 70 ML - COR AMARELO										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	53,4461 %	R\$ 5.852,76
							R\$ 5.098,00	10.950,76		

Fornecedor : OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA - 46.777.902/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	6,00	UNID	PROFIT	PROFIT	R\$ 40,00	R\$ 240,00	R\$ 93,39	R\$ 560,34	57,1688 %	R\$ 53,39
Descrição: CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL HP Pro M203DW 100% NOVO (NÃO REMANUFATURADO)										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
25	6,00	UNID	PROFIT	PROFIT	R\$ 43,00	R\$ 258,00	R\$ 98,36	R\$ 590,16	56,2830 %	R\$ 55,36
Descrição: CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL SAMSUNG SCX 3405 100% NOVO (NÃO REMANUFATURADO)										
							Subtotal Adjudicado: R\$ 498,00	Subtotal Orçado: R\$ 1.150,50	56,7144 %	R\$ 652,50

Fornecedor : COMERCIAL P&L LDTA - 45.539.312/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
29	3,00	UNID	HP	HP	R\$ 260,00	R\$ 780,00	R\$ 399,00	R\$ 1.197,00	34,8370 %	R\$ 139,00
Descrição: CARTUCHO DE TONER, MODELO HP LASERJET PRO 200 COLOR MPF M276NW, ORIGINAL, Y (AMARELO)										
							Subtotal Adjudicado: R\$ 780,00	Subtotal Orçado: R\$ 1.197,00	34,8370 %	R\$ 417,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 50.000,11	R\$ 80.122,24	37,5952 %	30.122,13

Sumidouro - Rio de Janeiro, 29 de Março de 2023

THIAGO BANDEIRA DE GOUVÊA MARQUES
PREGOEIRO